



Til beslutningsforslag nr. B 149

Folketinget 2016-17

Betænkning afgivet af Social-, Indenrigs- og Børneudvalget den 0. maj 2017

1. udkast

til

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om styrket kommunal sagsbehandling på handicapområdet

[af Karina Adsbøl (DF) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 7. april 2017 og var til 1. behandling den 30. maj 2017. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Social-, Indenrigs- og Børneudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <1> møde.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

<>

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget ønsker med dette beslutningsforslag at styrke den kommunale sagsbehandling på handicapområdet. Det er der hårdt brug for.

I tæt på hver tredje sag på beskæftigelses- eller socialområdet i 2016 havde kommunerne enten truffet en forkert afgørelse, eller der var væsentlige oplysninger, som kommunerne ikke havde med i deres vurdering af sagerne. De mange fejlbehæftede sagsbehandlingsforløb går bl.a. ud over rigtig mange borgere med et handicap. Det vidner også de mange henvendelser, som DF og Social-, Indenrigs- og Børneudvalget får fra borgere med handicap og forældre til børn med et handicap, om.

På den baggrund ønsker DF at målrette indsatsen til de kommuner, der har vanskeligt ved at følge og overholde lovgivningen. I dag er taskforcen på handicapområdet et tilbud, som kommunerne frivilligt kan opsøge og ansøge om at blive en del af. Formålet med beslutningsforslaget er at gøre taskforceforløbene forpligtende for de kommuner, som tydeligt har brug for at forbedre kvaliteten af deres sagsbehandling. Ankestyrelsen bør ifølge DF have mulighed for at pålægge en kommune med en høj omgørelsesprocent i handicapsager et kortere eller længere forløb ved taskforcen.

DF ønsker handling fra Folketingets side, så de kommuner, der har brug for hjælp til at forbedre deres sagsbehandling, også får det.

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Karin Nødgaard (DF) nfmd. Susanne Eilersen (DF) Karina Adsbøl (DF) Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)

Pernille Bendixen (DF) Morten Marinus (DF) Jakob Engel-Schmidt (V) Carl Holst (V) Jane Heitmann (V)

Klaus Markussen (V) Thomas Danielsen (V) Anni Matthiesen (V) Henrik Dahl (LA) Laura Lindahl (LA) Orla Østerby (KF)

Karen J. Klint (S) Erik Christensen (S) Orla Hav (S) Pernille Rosenkrantz-Theil (S) Troels Ravn (S) fmd.

Ane Halsboe-Jørgensen (S) Yildiz Akdogan (S) Finn Sørensen (EL) Pernille Skipper (EL) Torsten Gejl (ALT)

Marianne Jelved (RV) Lotte Rod (RV) Trine Torp (SF) Jacob Mark (SF)

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	46	Socialistisk Folkeparti (SF)	7
Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Enhedslisten (EL)	14	Tjóðveldi (T)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Alternativet (ALT)	10	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Radikale Venstre (RV)	8		